PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 31
заседания Конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета Забайкальского края субсидий и грантов в форме субсидий в рамках  мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие»
г. Чита

«12» октября 2018 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Шулимова  Евгения Рафаильевна
	- заместитель министра экономического развития Забайкальского края, председатель Конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета Забайкальского края субсидий и грантов в форме субсидий в рамках  мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие» (далее – Конкурсная комиссия);

	Белова Наталья Васильевна
	- начальник отдела развития малого и среднего предпринимательства Министерства экономического развития Забайкальского края, заместитель председателя Конкурсной комиссии;

	Тарасова Юлия Юрьевна
	- главный специалист-эксперт отдела развития малого и среднего предпринимательства Министерства экономического развития Забайкальского края, секретарь Конкурсной комиссии;

	Члены Конкурсной комиссии:

	Кон Юрий Михайлович
	- председатель Забайкальского регионального отделения общественного объединения малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;

	Паршаков Сергей Анатольевич
	- член Общественной палаты Забайкальского края;

	Черняева Наталья Николаевна
	- заместитель управляющего Государственного учреждения - отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Забайкальскому краю.

Всего на заседании присутствовало 5 членов Конкурсной комиссии, что составило 62,5 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение ходатайства администрации городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» перераспределения неосвоенного остатка средств в размере 252 305, 84 рублей в связи с отсутствием заявок на конкурсный отбор для предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, проводимом администрацией городского поселения «Город Краснокаменск».
РЕШЕНИЕ:

1. Учитывая ходатайство администрации городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район», заключить дополнительное  Соглашение к Соглашению от 31 июля 2018 года № 76621000-1-2018-007 о предоставлении субсидии из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» для софинансирования расходных обязательств монопрофильного муниципального образования городского поселения «Город Краснокаменск», направленных на реализацию муниципальной программы (подпрограммы) монопрофильного муниципального образования, содержащей мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства (далее – Соглашение о предоставлении субсидии) в части уменьшения размера субсидии на сумму 252 305, 84 рублей. В соответствии с дополнительным соглашением размер субсидии составит 332 946,03 рубля.
4. В связи с высвободившимися бюджетными ассигнованиями в размере 252 305, 84 рублей Министерству экономического развития Забайкальского края объявить о приеме  заявок от администраций монопрофильных муниципальных образований для предоставления их бюджетам субсидий на условиях софинансирования в рамках реализации муниципальных программ (подпрограмм) монопрофильных муниципальных образований, содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства.
	Председатель Конкурсной комиссии:                                           Е.Р.Шулимова

Заместитель председателя Конкурсной комиссии:                           Н.В.Белова

	Члены Конкурсной комиссии
Ю.М.Кон

	С.А.Паршаков
Н.Н.Черняева

Секретарь Конкурсной комиссии
 Ю.Ю.Тарасова
8